
 

 

 

 

 

 

 

          

Brzeg Dolny, 20 marca 2013 roku 

Szanowni Państwo, 

 

Rok 2012 był dla nas szczególny. W sierpniu dołączyliśmy do grona spółek 
publicznych i zadebiutowaliśmy na Giełdzie Papierów Wartościowych, pozyskując blisko 
13 mln zł. Od dnia debiutu kurs akcji PCC Exol stale utrzymuje się na wysokim poziomie.  

Środki pozyskane z emisji akcji przeznaczyliśmy m.in. na modernizację laboratorium 
badawczo-rozwojowego. Rozszerzyliśmy zespół badawczy, wyremontowaliśmy 
pomieszczenia laboratoryjne oraz zakupiliśmy nowoczesny sprzęt. Dzięki temu możemy 
jeszcze szybciej rozwijać portfolio produktów, głównie specjalistycznych, charakteryzujących 
się wyższą marżą. Jednocześnie prowadzimy przygotowania do realizacji jednego 
z naszych głównych celów emisyjnych, czyli rozbudowy instalacji produkcji surfaktantów 
amfoterycznych (betainy).  

 
Kolejnym istotnym wydarzeniem dla PCC Exol w 2012 r. było utworzenie Grupy 

Kapitałowej. Pod koniec roku została założona nowa spółka na terenie Turcji, której 
zadaniem jest rozwój sprzedaży produktów na tym rynku oraz w regionie MEA (Środkowy 
Wschód i Afryka). Z kolei na początku 2013 r. włączyliśmy do Grupy Kapitałowej spółkę 
PCC Chemax. Poprzez tę spółkę zwiększymy nasze zaangażowanie na rynkach Ameryki 
Północnej, a dzięki uzyskanemu od niej know-how wzmocnimy pozycję w obszarze R&D.  

 
Wszystkie te działania zmierzają do poprawienia wyników finansowych PCC Exol. 

W 2012 r.  wypracowaliśmy przychody na poziomie 406,9 mln zł. Zysk EBIT wyniósł 
23,5 mln zł, a EBITDA 33,1 mln zł. Wyniki finansowe na poziomie operacyjnym są niższe niż 
przed rokiem, przede wszystkim ze względu na zmiany, które zaszły w naszym regionie 
w strukturze branży surfaktantów. Nowe spółki w Grupie pomogą nam jednak zbudować 
silną pozycję na nowych, atrakcyjnych rynkach. 

Chcielibyśmy podziękować wszystkim naszym Pracownikom za bezpieczną 
i pełną zaangażowania pracę w 2012 roku, a Akcjonariuszom za okazane zaufanie. 

 

 

  Z poważaniem, 
 
 
 

                                                            Marcin Żurakowski                             Rafał Zdon 
 
                                                                Prezes Zarządu                 Wiceprezes Zarządu 
                                                                   PCC Exol S.A.                         PCC Exol S.A. 
 


